EDITAL Nº 062/2021-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE
PRÉ-MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA –
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR, PARA
OS CURSOS DE GRADUAÇÃO.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas

atribuições, considerando:

- Edital nº 057/2021-Prograd de 13 de outubro de 2021, de convocação para a realização

de Pré-matrícula em 3ª chamada aos classificados no Processo Seletivo Vestibular 2021 para os cursos

de graduação;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado da análise documental dos candidatos classificados no Processo

Seletivo Vestibular 2021 para os cursos de graduação e convocados em 3ª chamada, que realizaram
o requerimento de pré-matrícula.

Art. 2º  Os candidatos que tiveram a documentação homologada ou não homologada,

constam no anexo deste edital.

Art. 3º  Perderam o direito a vaga os candidatos que não realizaram o requerimento de
pré-matrícula no período estabelecido no Edital nº 057/2021-Prograd de 13 de outubro de 2021.

Art. 4º  Do resultado da análise documental cabe recurso do candidato para análise pelas

Coordenações Acadêmicas.

Art. 5º  Para solicitar recurso, o candidato deverá acessar o SGPS, sistema em que

realizou inscrição para requerimento de pré-matrícula, das 8 horas do dia 26 de outubro às 23h59m do
dia 28 de outubro de 2021, e enviar os documentos necessários em um único arquivo em formato
PDF:

I. Ficha de Inscrição, referente ao requerimento de pré-matrícula gerado no SGPS;

II. Documento elaborado pelo candidato com justificativa para o recurso;

III. Se for o caso, anexar a documentação questionada pela Coordenação Acadêmica no

respectivo Edital.

Art. 7° O Candidato deverá acessar o SGPS a partir do mesmo local em que realizou a
sua inscrição para requerimento de pré-matrícula: www.unioeste.br/vestibular:

a) em Minhas Inscrições, localizar a sua inscrição e clicar em Ação

http://www.unioeste.br/sisu

b) para enviar os documentos, clicar em Enviar Arquivo

c) se precisar gerar o comprovante de inscrição do SGPS, em Ficha de Inscrição,

clicar em Imprimir

Art. 8º  Problemas encontrados no processo de inserção do recurso poderão ser sanados
pelas Coordenações Acadêmicas:

I. Cascavel – cascavel.secacademica@unioeste.br

II. Foz do Iguaçu – foz.secacademica@unioeste.br

III. Francisco Beltrão – beltrao.secacademica@unioeste.br

IV. Marechal Cândido Rondon - rondon.secacademica@unioeste.br

V. Toledo -  toledo.secacademica@unioeste.br

Art. 9º Após apreciação do recurso, a resposta será publicada até às 18 horas do dia
05 de novembro de 2021, não cabendo recurso posterior.

Art.10.  Todos os candidatos que tiveram o requerimento de pré-matrícula homologado
devem confirmar a matrícula no período de 10 a 12 de novembro de 2021, sob pena de perda da
vaga, em conformidade com o artigo 93 do Regimento Geral da Unioeste, cuja alteração foi aprovada
pela Resolução nº 069/2004-COU.

Parágrafo único: As orientações para a confirmação da matrícula serão publicadas em Edital

próprio.

Art. 11. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 25 de outubro de 2021.

Eurides Küster Macedo Junior
Pró-Reitor de Graduação

mailto:cascavel.secacademica@unioeste.br
mailto:foz.secacademica@unioeste.br
mailto:beltrao.secacademica@unioeste.br
mailto:rondon.secacademica@unioeste.br
mailto:toledo.secacademica@unioeste.br

Campus Curso Calouro Cotista Homolog

ado
Motivo Detalhamento

Cascavel Administração

Noturno

Bacharelado

Elikson Grande Cadore Não Sim

Cascavel Administração

Noturno

Bacharelado

Julia Ruaro Não Sim

Cascavel Administração

Noturno

Bacharelado

Luiza Fernanda dos

Santos

Não Sim

Cascavel Ciência da

Computação

Integral Bacharelado

Gabriel Neneve dos

Santos

Não Sim

Cascavel Ciências Biológicas

Integral Bacharelado

Daniela Fátima Grosso Não Sim

Cascavel Ciências Biológicas

Integral Bacharelado

Geovanna Pozzebon

Zardo

Não ** Sim

Cascavel Ciências Biológicas

Integral Bacharelado

Marina Louise Cavichioli Não Sim

Cascavel Ciências Biológicas

Noturno

Licenciatura

Guilherme Henrique

Schwantes

Não Sim

Cascavel Ciências Biológicas

Noturno

Licenciatura

Leonardo Mezzon Não Sim

Cascavel Enfermagem

Integral Bacharelado

e Licenciatura

Caroline Maria Mandrick

Faversani

Sim Sim

Cascavel Enfermagem

Integral Bacharelado

e Licenciatura

Guilherme Augusto

Kupeniski Gomes

Não Sim

Cascavel Enfermagem

Integral Bacharelado

e Licenciatura

Mariza Aparecida Rocha Sim * Sim

Cascavel Engenharia Civil

Integral Bacharelado

Cassio Eiti Zama Tasaki Não Sim

* De acordo com a Lei nº 12.089/2009 que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2 (duas) vagas simultaneamente em

instituições públicas de ensino superior, a matrícula em curso de graduação com vínculo no ano letivo de 2020, será

cancelada quando da confirmação da matrícula previsto em edital.

** Foi cancelada a pré-matrícula efetuada na 1ª chamada do processo seletivo Sisu 2ª edição 2021 de acordo com a Lei nº

12.089/2009, que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2 (duas) vagas simultaneamente em instituições

Cascavel Engenharia Civil

Integral Bacharelado

Eduardo Henrique de

Oliveira

Não Sim

Cascavel Engenharia Civil

Integral Bacharelado

Enzo Hotz  Berlatto Não Sim

Cascavel Engenharia Civil

Integral Bacharelado

Giordan Pedro

Menegarde Correa

Não Sim

Cascavel Engenharia Civil

Integral Bacharelado

Rafael Carvalho de Paula

Martins

Não Sim

Cascavel Farmácia Integral

Bacharelado

Eduardo Cardoso

Camargo

Não Sim

Cascavel Farmácia Integral

Bacharelado

Luane Vier Dalacosta Não Sim

Cascavel Farmácia Integral

Bacharelado

Natália Sartori Brandão Não Sim

Cascavel Fisioterapia Integral

Bacharelado

Bibiana Copello Rotili Não Sim

Cascavel Fisioterapia Integral

Bacharelado

Eduarda Luzia Gomes da

Silveira

Sim Sim

Cascavel Fisioterapia Integral

Bacharelado

Evelin de Oliveira Wulf Não Sim

Cascavel Fisioterapia Integral

Bacharelado

Maria Rita Brandão Não Sim

Cascavel Fisioterapia Integral

Bacharelado

Mariana Olher Goveia Não Sim

Cascavel Letras - Língua

Portuguesa e Língua

Inglesa e

Respectivas

Literaturas Matutino

Licenciatura

Heloisa Pereira da Silva Não ** Sim

Cascavel Medicina Integral

Específico da

Profissão

Ivie Louise Duarte

Rhoden

Não Sim

Cascavel Pedagogia Noturno

Licenciatura

Laura Wilhelms Sim Sim

Francisco BeltrãoAdministração

Noturno

Bacharelado

Álvaro Betiato Rodrigues Não NÃO Documentação

incompleta

Falta: ficha de inscrição,

histórico escolar do

ensino médio, certidão

de registro civil,

documento militar e

foto

Francisco BeltrãoAdministração

Noturno

Bacharelado

Jenifer Anhaia de Souza Não Sim

Francisco BeltrãoAdministração

Noturno

Bacharelado

Maria Isabela Gomes Não NÃO Documentação

incompleta

Falta histórico escolar

do ensino médio

Francisco BeltrãoDireito Matutino

Bacharelado

Emilly Ribeiro Não Sim

Francisco BeltrãoMedicina Integral

Bacharelado

Patricia Aparecida Jaha

Gomes

Não NÃO NÃO homologado de

acordo com o art. 60 do

edital Edital nº

048/2021-GRE de

abertura das inscrições

para o concurso

vestibular 2021.

CFOZ                Ciência da

Computação

Integral Bacharelado

Guilherme Martini Vieira Não Sim

Foz do IguaçuCiência da

Computação

Integral Bacharelado

Kauê Bernardi Leiria da

Silva

Não Sim

Foz do IguaçuDireito Noturno

Bacharelado

Gabriela Feiber Arruda Não * Sim

Foz do IguaçuDireito Noturno

Bacharelado

Maria Fernanda de

Sousa Porfirio

Não Sim

Foz do IguaçuDireito Noturno

Bacharelado

Rafaella Simões

Sparenberg

Não Sim

Foz do IguaçuDireito Noturno

Bacharelado

Vitor Varlett Ferreira Não Sim

Foz do IguaçuEnfermagem

Integral Bacharelado

e Licenciatura

Mel Pelegrini Zanone Não Sim

Foz do IguaçuEnfermagem

Integral Bacharelado

e Licenciatura

Pamela Cristina Jorge

Estevam

Sim * Sim

Foz do IguaçuEngenharia Elétrica

Integral Bacharelado

Caio Henrique Baseggio

Unser

Não NÃO Documentação

ilegível

Declaração Ensino

Médio

ilegível/desconfigurado

Foz do IguaçuEngenharia Elétrica

Integral Bacharelado

Fernando Seiji Onoda

Inomata

Não Sim

Foz do IguaçuEngenharia Elétrica

Integral Bacharelado

Gustavo Sandoval Racki Não Sim

Foz do IguaçuEngenharia Elétrica

Integral Bacharelado

Luiz Gustavo Galassi Não Sim

Foz do IguaçuPedagogia Noturno

Licenciatura

Alexsandro Neves

Santana

Sim Sim

Foz do IguaçuPedagogia Noturno

Licenciatura

Isabelly Lima Pereira

Borges

Sim Sim

Mal. C. RondonAdministração

Noturno

Bacharelado

Bruna Rother Klassen Não Não Sem

documentação

Mal. C. RondonAdministração

Noturno

Bacharelado

Shelly Dayanne Von

Muhlen Wissmann

Gonçalvez

Não Sim

Mal. C. RondonAgronomia Integral

Bacharelado

Amanda da Silva Boeira Não Sim

Mal. C. RondonAgronomia Integral

Bacharelado

Cauê Arthur Grings

Warken

Não Sim

Mal. C. RondonAgronomia Integral

Bacharelado

Emily Vieira Angeli Sim Sim

Mal. C. RondonAgronomia Integral

Bacharelado

Felipe Natã Menzel Sim Sim

Mal. C. RondonAgronomia Integral

Bacharelado

Kainan Gabriel de Melo

Valério

Não Sim

Mal. C. RondonAgronomia Integral

Bacharelado

Maria Helena  Gusmão

Alves Rocha

Sim Sim

Mal. C. RondonAgronomia Integral

Bacharelado

Paulo José Koch Sim Sim

Mal. C. RondonCiências Contábeis

Noturno

Bacharelado

Jorge Leoclides

Spielmann

Não Sim

Mal. C. RondonCiências Contábeis

Noturno

Bacharelado

Leonardo Alberton

Ceccon

Não Sim

Mal. C. RondonDireito Matutino

Bacharelado

Adriel Henrique Geroldin Sim Sim

Mal. C. RondonDireito Matutino

Bacharelado

Alana Fernanda Luzia

Salvador

Não Sim

Mal. C. RondonDireito Matutino

Bacharelado

Andressa Tayane Finkler Sim Sim

Mal. C. RondonZootecnia Integral

Bacharelado

Maria Eduarda Back

Hoffmann

Sim Sim

Mal. C. RondonZootecnia Integral

Bacharelado

Mariane Cristina Mohr

de Souza

Não Sim

Mal. C. RondonZootecnia Integral

Bacharelado

Mariane Cristina Mohr

de Souza

Não Sim

Mal. C. RondonZootecnia Integral

Bacharelado

Syssa Lohana Wammes

Metz

Sim Sim

Mal. C. RondonZootecnia Integral

Bacharelado

Tainara Cândida Backes

Petri

Não Sim

Toledo Ciências Econômicas

Noturno

Bacharelado

Gabriel Henrique de

Souza Barros

Não Sim

Toledo Ciências Econômicas

Noturno

Bacharelado

Sidney Carvalho Forneck Não Sim

Toledo Ciências Econômicas

Noturno

Bacharelado

Vivian Brenda de Souza

Silva

Sim Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelado

Agatha Lima François Não Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelado

Ana Clara dos Santos

Comitre

Não Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelado

Ana Maria Vieira da

Rocha

Não Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelad

Guilherme da Rosa

Campos Lux

Não ** Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelado

Jeferson Mafalda dos

Santos

Não Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelado

Leonardo Gabriel

Alcarde Freese

Não Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelado

Nádia Cestari Rodrigues

da Silva

Não Sim

Toledo Engenharia Química

Integral Bacharelado

Tayan Dias Martins Não Sim